
1 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

     
 

Al Personale tutto 

Alle Studentesse e agli Studenti  

Ai Genitori o tutori  
 

Oggetto: A.S. 2023/2024. Avvio e conferma attività (IV Fase)  di n. 2 moduli per “percorsi formativi e 

laboratoriali co-curriculari” nell’ambito del PNRR - missione 4: istruzione e ricerca -Componente 1 - 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica (D.M. 170/2022) 

Titolo del progetto: “Vieni a Scuola e la tua vita cambierà” 

 
CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-16664 

CUP: E44D22004760006 

Moduli: n. 2 su 10 percorsi per l’ITI di cui n. 3 già avviati nella I Fase, n. 2 già avviati nella II Fase e n. 3 già 

avviati nella III Fase. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Realizzate tutte le procedure previste per lo svolgimento dei percorsi di cui sopra; 

Acquisite le necessità dai rispettivi consigli di classe; 

Vista la fattibilità di avviare, in questa IV e ultima fase, i seguenti moduli: 

 Robotica collaborativa 2 

 Intelligenza Artificiale 2 

DISPONE 
l’avvio, in data 09 aprile 2024, delle attività del progetto “Vieni a Scuola e la tua vita cambierà”. 

Articolazione dei moduli: 

Sede ITI 

N. Modulo Data inizio Data fine Docente 

Esperto 

interno/Tutor 

Laboratorio Date Orario Lezioni 

1 Robotica 

collaborativa 2 

09/04/2024 10/05/2024 Rolando A./ 

Liguori A. 

Lab. Sist. 

Meccanici - 

Aula n.24 - 

Piano Terra 

Aprile: 

9/12/18/23/26 

Maggio: 2/8/10 

Martedì dalle ore 14:30 alle ore 

18:30 

Mercoledì, Giovedì e Venerdì 

dalle ore 13:30 alle ore 17:30 

Venerdì 26 Aprile dalle ore 

10:30 alle ore 12:30 

2 Intelligenza 

Artificiale 2 

11/04/2024 22/05/2024 Rolando A./ 

Liguori A.. 

Lab. Sist. 

Meccanici - 

Aula n.20 - 

Piano Terra 

Aprile: 

11/17/24/26 

Maggio: 

7/9/15/22 

Martedì dalle ore 14:30 alle ore 

18:30 

Mercoledì e Giovedì dalle ore 

13:30 alle ore 17:30 

Venerdì 26 Aprile dalle ore 

8:30 

alle ore 10:30 

 





2 

 

 

Nota per i consigli di classe delle studentesse e studenti partecipanti all’iniziativa: 

 I docenti delle singole discipline avranno cura di consultare l’elenco allegato per seguire i propri studenti e per 

determinare la ricaduta dei risultati attesi. 

 

Si allega l’elenco delle studentesse e studenti iscritti ai corsi. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Eugenia Carfora 

 
Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad *esso connesse 


		2024-04-06T14:09:10+0200
	EUGENIA CARFORA




